
Projekt 
 
z dnia  13 lipca 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LI/413/2023 
RADY GMINY GRĘBOSZÓW 

z dnia 14 lipca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Gręboszów na rok 2023 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz pkt 9 lit.i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLV/362/2022 Rady Gminy Gręboszów z dnia 28 grudnia 2022 r. – Uchwała 
Budżetowa Gminy Gręboszów na 2023 rok (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2022 r. poz. 9206 i z 2023 r. 
poz. 655, 2293, 2863 i 4324) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 17 000,54 zł do kwoty 30 866 178,24 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 17 000,54 zł do kwoty 16 115 346,24 zł; 

3) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 17 000,54 zł do kwoty 35 400 498,55 zł; 

4) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 20 500,00 zł do kwoty 16 934 602,00 zł; 

5) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 3 499,46 zł do kwoty 18 465 896,55zł; 

§ 2. 1. Deficyt Gminy Gręboszów wynosi 4 534 320,31 zł i zostanie pokryty przez przychody. Przychody 
Gminy Gręboszów wynoszą 5 160 633,31 zł. Składają się na nie: przychody ze spłat pożyczek udzielonych na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu unii europejskiej w kwocie 
226 313,00 zł, przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 
2 734 851,55 zł, przychody jednostek samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 56 700,00 zł, wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 
w kwocie 400 000,00 zł, nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 1 742 768,76 zł. 

2. Rozchody Gminy Gręboszów wynoszą 626 313,00 zł. Składają się na nie: pożyczki udzielone na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu unii europejskiej w kwocie 
226 313,00 zł, spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w kwocie 400 000,00 zł. 

§ 3. Załącznik Nr 1 - Zmiany w planie dochodów - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
uchwały. 

§ 4. Załącznik Nr 2 - Zmiany w planie wydatków w grupach - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do uchwały. 

§ 5. Załącznik Nr 3 - Zmiany w planie przychodów - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
uchwały. 

§ 6. W uchwale Nr XLV/362/2022 Rady Gminy Gręboszów z dnia 28 grudnia 2022 r. – Uchwała 
Budżetowa Gminy Gręboszów na 2023 rok (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2022 r. poz. 9206 i z 2023 r. 
poz. 655, 2293, 2863 i 4324): 

1) Załącznik Nr 7 "Plan przychodów i rozchodów budżetu Gminy Gręboszów na 2023 r." - otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały. 

2) Załącznik Nr 8 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Gręboszów 
w 2023 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D5965C2-EE3A-478A-959D-56D1F170E8FE. Projekt Strona 1



§ 7. Objaśnienia wprowadzonych zmian budżetu Gminy - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
Nr 6 do uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gręboszów. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Gręboszów 

 
 

Marek Mosio 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D5965C2-EE3A-478A-959D-56D1F170E8FE. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI/413/2023 

Rady Gminy Gręboszów 

z dnia 14 lipca 2023 r. 

Zmiany budżetu Gminy Gręboszów na 2023 r. po stronie dochodów 

 w złotych  
Rodzaj 
zadania:  Poroz. z JST  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

bieżące razem: 37 178,00 0,00 0,00 37 178,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Rodzaj 
zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

700   Gospodarka mieszkaniowa 252 915,69 0,00 1 500,00 254 415,69 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 182 915,69 0,00 1 500,00 184 415,69 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00 
750   Administracja publiczna 10 700,00 0,00 12 500,00 23 200,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D5965C2-EE3A-478A-959D-56D1F170E8FE. Projekt Strona 1



   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 400,00 0,00 12 500,00 22 900,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 10 400,00 0,00 12 500,00 22 900,00 
852   Pomoc społeczna 378 172,00 0,00 2 000,00 380 172,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 5 000,00 0,00 2 000,00 7 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 5 000,00 0,00 2 000,00 7 000,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 300 000,52 0,00 0,54 1 300 001,06 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395  Pozostała działalność 1 300 000,52 0,00 0,54 1 300 001,06 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,52 0,00 0,54 1,06 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 787 100,00 0,00 1 000,00 788 100,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 752 000,00 0,00 1 000,00 753 000,00 

   w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 500,00 0,00 1 000,00 2 500,00 

bieżące razem: 14 707 626,86 0,00 17 000,54 14 724 627,40 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 
majątkowe 

majątkowe razem: 14 750 832,00 0,00 0,00 14 750 832,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D5965C2-EE3A-478A-959D-56D1F170E8FE. Projekt Strona 2



 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Rodzaj 
zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

bieżące razem: 1 353 540,84 0,00 0,00 1 353 540,84 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Ogółem: 30 849 177,70 0,00 17 000,54 30 866 178,24 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy Gręboszów 
 
 

Marek Mosio 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D5965C2-EE3A-478A-959D-56D1F170E8FE. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LI/413/2023 

Rady Gminy Gręboszów 

z dnia 14 lipca 2023 r. 

Zmiany budżetu Gminy Gręboszów na 2023 r. po stronie wydatków 

 
Rodzaj zadania: Poroz. z JST                  

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3, 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 37 178,00 37 178,00 37 178,00 0,00 37 178,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 37 178,00 37 178,00 37 178,00 0,00 37 178,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3, 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 2 510 

803,01 1 149 
000,00 1 149 000,00 0,00 1 149 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 361 803,01 1 361 803,01 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i 

łączność 
po zmianach 2 518 

803,01 1 157 
000,00 1 149 000,00 0,00 1 149 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 361 803,01 1 361 803,01 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60014  Drogi publiczne 

powiatowe 
po zmianach 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 046 

846,16 3 002 
546,16 2 797 146,16 2 211 283,00 585 863,16 0,00 176 000,00 29 400,00 0,00 0,00 44 300,00 44 300,00 27 300,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 500,00 12 500,00 12 500,00 0,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja 

publiczna 
po zmianach 3 059 

346,16 3 015 
046,16 2 809 646,16 2 211 283,00 598 363,16 0,00 176 000,00 29 400,00 0,00 0,00 44 300,00 44 300,00 27 300,00 0,00 0,00 

przed zmianą 51 300,00 51 300,00 51 300,00 0,00 51 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75075  

Promocja 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego zwiększenie 12 500,00 12 500,00 12 500,00 0,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D5965C2-EE3A-478A-959D-56D1F170E8FE. Projekt Strona 1



po zmianach 63 800,00 63 800,00 63 800,00 0,00 63 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 759 

400,00 1 813 
900,00 1 786 900,00 253 550,00 1 533 350,00 0,00 1 000,00 26 000,00 0,00 0,00 945 500,00 945 500,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 499,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 499,46 -3 499,46 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900   

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

po zmianach 2 755 
900,54 1 813 

900,00 1 786 900,00 253 550,00 1 533 350,00 0,00 1 000,00 26 000,00 0,00 0,00 942 000,54 942 000,54 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 357 

950,00 262 
450,00 261 450,00 96 650,00 164 800,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 95 500,00 95 500,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -3 499,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 499,46 -3 499,46 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90095  Pozostała 

działalność 
po zmianach 354 

450,54 262 
450,00 261 450,00 96 650,00 164 800,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 92 000,54 92 000,54 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 33 992 
779,17 15 523 

383,16 14 266 855,16 6 633 678,28 7 633 176,88 453 
366,00 741 762,00 55 400,00 0,00 6 000,00 18 469 

396,01 15 469 396,01 27 300,00 3 000 
000,00 0,00 

zmniejszenie -3 499,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 499,46 -3 499,46 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 500,00 20 500,00 12 500,00 0,00 12 500,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 34 009 

779,71 15 543 
883,16 14 279 355,16 6 633 678,28 7 645 676,88 461 

366,00 741 762,00 55 400,00 0,00 6 000,00 18 465 
896,55 15 465 896,55 27 300,00 3 000 

000,00 0,00 
                       

Rodzaj zadania: Zlecone                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki 

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3, 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 1 353 

540,84 1 353 
540,84 463 940,84 135 339,83 328 601,01 0,00 889 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 1 353 

540,84 1 353 
540,84 463 940,84 135 339,83 328 601,01 0,00 889 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

  

   

Przewodniczący Rady Gminy Gręboszów 
 
 

Marek Mosio 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D5965C2-EE3A-478A-959D-56D1F170E8FE. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LI/413/2023 

Rady Gminy Gręboszów 

z dnia 14 lipca 2023 r. 

Zmiany budżetu Gminy Gręboszów na 2023 r. po stronie przychodów 

 Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 
902 Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 226 313,00 0,00 226 313,00 

 

905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

2 734 851,55 0,00 2 734 851,55 

 
906 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków 

56 700,00 0,00 56 700,00 

 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 2 142 768,76 - 1 742 768,76 400 000,00 

 957 Nadwyżki z lat ubiegłych 0,00 1 742 768,76 1 742 768,76 

 Razem: 5 160 633,31 Razem: 0,0000 Razem: 5 160 633,31 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy Gręboszów 
 
 

Marek Mosio 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D5965C2-EE3A-478A-959D-56D1F170E8FE. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LI/413/2023 

Rady Gminy Gręboszów 

z dnia 14 lipca 2023 r. 

Plan przychodów i rozchodów budżetu Gminy Gręboszów na 2023 r. 

  w złotych 

1. Planowane dochody 30 866 178,24  

 w tym:  
1.1. dochody bieżące 16 115 346,24  

1.2. dochody majątkowe 14 750 832,00  

2. Planowane wydatki 35 400 498,55  

 w tym:  

2.1. w tym: wydatki bieżące 16 934 602,00  

2.2. wydatki majątkowe 18 465 896,55  

3. Wynik - Deficyt Budżetu Gminy - 4 534 320,31  

4. Przychody budżetu  5 160 633,31  

 w tym:  

4.1. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

2 734 851,55  

4.2. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych 400 000,00  

4.3. 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

56 700,00  

4.4. Nadwyżki z lat ubiegłych 1 742 768,76  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D5965C2-EE3A-478A-959D-56D1F170E8FE. Projekt Strona 1



4.5. 
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej 

226 313,00  

5. Rozchody budżetu  626 313,00  

5.1 Spłata zaciągniętych kredytów 400 000,00  

 w tym:  

5.1.1  - spłata rat kredytu zaciągnięty w Banku Spółdzielczym 
w Dąbrowie Tarnowskiej w 2020 r. 400 000,00  

5.2 
 - Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej 

226 313,00  

 

  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Gręboszów 

 
 

Marek Mosio 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D5965C2-EE3A-478A-959D-56D1F170E8FE. Projekt Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LI/413/2023 

Rady Gminy Gręboszów 

z dnia 14 lipca 2023 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Gręboszów w 2023 r. 

Dz. Rozdział § Treść 

Kwota dotacji 
podmiotom 

należącym do 
sektora 

finansów 
publicznych  

Kwota dotacji 
podmiotom nie 
należącym do 

sektora 
finansów 

publicznych  

600   Transport i łączność 8 000,00   

 60014  Drogi publiczne powiatowe 8 000,00   

   w tym: wydatki bieżące 8 000,00   
   z tego:   

  2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

8 000,00   

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa  207 050,00  

 75412  Ochotnicze straże pożarne  207 050,00  

   w tym: wydatki bieżące  7 050,00  
   z tego:   

  2820 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

 7 050,00  

   w tym: wydatki majątkowe  200 000,00  

   z tego:   

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych jednostek 
nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

 200 000,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D5965C2-EE3A-478A-959D-56D1F170E8FE. Projekt Strona 1



852   Pomoc społeczna 4 616,00   

 85203  Ośrodki wsparcia 4 616,00   

   w tym: wydatki bieżące 4 616,00   
   z tego:   

  2320 

Dotacje celowe przekazane dla 
powiatu na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

4 616,00   

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego  311 700,00  30 000,00  

 92109    Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby 217 700,00   

   w tym: wydatki bieżące 217 700,00   

   z tego:   

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 217 700,00   

 92116    Biblioteki 94 000,00   

   w tym: wydatki bieżące 94 000,00   

   z tego:    

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 94 000,00   

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami  30 000,00  

   w tym: wydatki bieżące  30 000,00  
   z tego:    

  2830 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

 30 000,00  

926   Kultura fizyczna    100 000,00  

 92605    Zadania w zakresie kultury fizycznej    100 000,00  

   w tym: wydatki bieżące   100 000,00  
   z tego:    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D5965C2-EE3A-478A-959D-56D1F170E8FE. Projekt Strona 2



  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone 
w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 

 100 000,00  

Razem   324 316,00   337 050,00  

Łącznie dotacje   661 366,00  

  

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Gręboszów 

 
 

Marek Mosio 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D5965C2-EE3A-478A-959D-56D1F170E8FE. Projekt Strona 3



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LI/413/2023 

Rady Gminy Gręboszów 

z dnia 14 lipca 2023 r. 

Uzasadnienie  

do uchwały Nr LI/413/2023 Rady Gminy Gręboszów z dnia 14 lipca 2023 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Gręboszów na rok 2023 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Gręboszów na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 17 000,54 zł do kwoty 
30 866 178,24 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 17 000,54 zł do kwoty 16 115 346, zł, 

●dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” 
w ramach paragrafu „Wpływy z różnych opłat” wprowadza się dochody w kwocie 1 500,00 zł – zwrot 
kosztów postępowania rozgraniczającego; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” zwiększa się dochody o 12 500,00 zł do kwoty 
22 900,00 zł - zapłata za reklamę podczas festynu z okazji dnia dziecka; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” 
w ramach paragrafu „Wpływy z różnych dochodów” zwiększa się dochody o 2 000,00 zł do kwoty 
7 000,00 zł – opłata za usługi opiekuńcze; 

●w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” 
w ramach paragrafu „Wpływy z pozostałych odsetek” zwiększa się dochody o 0,54 zł do kwoty 1,06 zł – 
kapitalizacja odsetek od rachunku dodatek węglowy; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka odpadami 
komunalnymi” w ramach paragrafu „Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat” 
zwiększa się dochody o 1 000,00 zł do kwoty 2 500,00 zł - odsetki od opłaty śmieciowej. 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Gręboszów na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 17 000,54 zł do kwoty 
35 400 498,55 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 20 500,00 zł do kwoty 16 934 602,00 zł, 

●wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 3 499,46 zł do kwoty 18 465 896,55 zł. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących” wprowadza się wydatki w kwocie 8 000,00 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” 
w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 
26 200,00 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 6 500,00 zł do kwoty 35 900,00 zł. 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 3 499,46 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D5965C2-EE3A-478A-959D-56D1F170E8FE. Projekt Strona 1



PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Gręboszów na rok 2023 nie uległy zmianie. 

Podsumowanie zmian w przychodach Gminy Gręboszów przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 2 142 768,76 -1 742 768,76 400 000,00 
Nadwyżki z lat ubiegłych 0,00 1 742 768,76 1 742 768,76 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Gręboszów na rok 2023 nie uległy zmianie. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Gręboszów 

 
 

Marek Mosio 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D5965C2-EE3A-478A-959D-56D1F170E8FE. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR LI/413/2023 RADY GMINY GRĘBOSZÓW z dnia 14 lipca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Załącznik 1 - Zmiany budżetu Gminy Gręboszów na 2023 r. po stronie dochodów
	Załącznik 2 - Zmiany budżetu Gminy Gręboszów na 2023 r. po stronie wydatków
	Załącznik 3 - Zmiany budżetu Gminy Gręboszów na 2023 r. po stronie przychodów
	Załącznik 4 - Plan przychodów i rozchodów budżetu Gminy Gręboszów na 2023 r.
	Załącznik 5 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Gręboszów w 2023 r.
	Załącznik 6
	zał.6 Uzasadnienie



